
                                       

1

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079229937 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMITATO DI CUI ALL’ART. 81 DEL VIGENTE CCNL E AI SENSI DELL’ART. 

4 DELLA PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA, ALL’INTERNO 

DELLA CATEGORIA, RISERVATA AL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E 

BIBLIOTECARIO IN SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI, ANNO 2023 

(BANDITA CON D.D.G. REP. N. 3990/2023, PROT N. 144876 DEL 24/11/2023) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA      la Legge 9 maggio 1989 n. 168 ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”;  

VISTA      la Legge 7 luglio 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO    il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

ATTESO  che le Amministrazioni Pubbliche riconoscono selettivamente le progressioni 
economiche di cui all'articolo 52, comma 1-bis, del sopra richiamato decreto legislativo, 
sulla base di quanto previsto dai contratti collettivi nazionali e integrativi di lavoro e net 
limiti delle risorse disponibili;  

VISTA       la Legge n. 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario;  

VISTO    il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni”;  

VISTI      il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” e ss.mm.ii. ed il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101 “Disposizioni per 
l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati)”;  

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 
del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23dicembre 2011 

mailto:fsanna@uniss.it




                                       

2

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far data dal 
01 settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la titolarità 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni 
Maria Soro;  

VISTO     il vigente Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi di Sassari;  

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo disciplinante lo svolgimento delle selezioni per la mobilità 
orizzontale del personale tecnico - amministrativo, emanato con D.R. rep. n. 2971, prot. 
n. 75747, del 31 ottobre 2017;  

VISTI     i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del Comparto Università, 
Istruzione e Ricerca, triennio 2006-2009, nonché triennio 2016-2018 e per la parte 
economica triennio 2019-2021;   

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 3990, prot. 144876 del 24 novembre 2023 con il quale è stata indetta 
una procedura selettiva per titoli, finalizzata alla progressione economica del personale 
tecnico-amministrativo e bibliotecario di ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato presso l’Università degli Studi di Sassari per l’anno 2023 ai sensi 
dell’art. 79 del C.C.N.L. Comparto Università 2006/2009 e degli artt. 63, 64 comma 2, l. 
e), 65 e 66, comma 1 lett. b) del C.C.N.L. 2016/2018; 

VISTO  l’elenco del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario avente diritto a partecipare 
alle progressioni orizzontali anno 2023, di cui alla presente procedura, parte integrante 
dell’Avviso sopra menzionato con identificazione del solo numero di matricola, al fine di 
garantirne l’anonimato;  

CONSIDERATO che nella data del 15 dicembre 2023 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura de quo e che sono 
pervenute in totale n. 286 istanze di partecipazione; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 4412/2023, prot. 153935 del 18 dicembre 2023 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura de quo; 

RICHIAMATO il D.D.G rep. n. 4491/2023, prot. 158674 del 29 dicembre 2023 di approvazione degli 
atti e la graduatoria di merito provvisoria della procedura selettiva per titoli, finalizzata 
alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario di 
ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso l’Università degli 
Studi di Sassari per l’anno 2023 ai sensi dell’art. 79 del C.C.N.L. Comparto Università 
2006/2009 e degli artt. 63, 64 comma 2, l. e), 65 e 66, comma 1 lett. b) del C.C.N.L. 
2016/2018 indetta con D.D.G. rep. n. 3990, prot. 144876 del 24 novembre 2023; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 “Commissione giudicatrice e procedura selettiva” di indizione 
della procedura di cui sopra, nonché ai sensi dell’art. 81 del CCNL 2006/2009, dalla 
data di pubblicazione delle graduatorie ed entro 3 giorni, il dipendente, in relazione ai 
punteggi attribuiti dalla Commissione, può formulare le proprie osservazioni all’apposito 
Comitato presieduto dal Direttore Generale e composto inoltre da due rappresentanti 



                                       

3

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

dell’Amministrazione e da due rappresentanti indicati rispettivamente dalle RSU e dalle 
OO.SS. Tale Comitato ha il potere di modificare i punteggi assegnati dalla Commissione 
giudicatrice; 

CONSIDERATO il legittimo impedimento espresso dal Direttore Generale nell’esercizio delle attività in 
capo al Comitato; 

RITENUTO di delegare nel compito di Presidente del Comitato il Dott. Paolo Mario Pellizzaro, 
Dirigente dell’Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione; 

ATTESO che a fronte delle numerose istanze di riesame presentate dal personale tecnico-
amministrativo e bibliotecario avente diritto, si rende necessario procedere alla nomina 
del Comitato di cui all’art. 81 del vigente CCNL e ai sensi dell’art. 4 della procedura 
selettiva per la progressione economica; 

VISTA la nota prot. n. 840 dell’8 gennaio 2024 indirizzata alle Organizzazioni sindacali e RSU 
con la quale si chiede al fine di procedere alla composizione del Comitato di cui sopra 
di voler indicare i nominativi di due rappresentanti all’interno degli Organismi stessi, che 
non dovranno essere soggetti ammessi e/o interessati alla procedura selettiva, nonché 
alla successiva approvazione della graduatoria provvisoria di cui al D.D.G. Rep. n. 
4491/2023, Prot n. 158674 del 29/12/2023; 

ACQUISITA  la nota prot. 1320 del 10 gennaio 2024 con la quale, in risposta alla nostra istanza di cui 
sopra, vengono individuati per la composizione del comitato di cui trattasi il Dott. 
Antonello Floris (RSU) e il Dott. Domenico Delogu (RSU - SNALS); 

RITENUTO altresì, di dover individuare, fra i rappresentanti dell’Amministrazione universitaria, quali 
ulteriori componenti del suddetto Comitato, la Dott.ssa Maria Grazia Idini, Dirigente 
dell’Area bilancio e fiscalità e il Dott. Solinas Tonito afferente all’Area Didattica e Servizi 
agli studenti; 

PRESO ATTO della disponibilità alla nomina di cui trattasi manifestata dai componenti sopra indicati; 

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’amministrazione 
universitaria; 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere alla nomina della Comitato di cui all’art. 81 del vigente 
CCNL e ai sensi dell’art. 4 della procedura selettiva per la progressione economica; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento;               
 
DECRETA 

 
ART. 1 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate, il Comitato di cui all’art. 

81 del vigente CCNL e ai sensi dell’art. 4 della Procedura selettiva per la progressione economica, 

all’interno della categoria, riservata al personale tecnico amministrativo e bibliotecario in servizio 

presso l’università degli studi di Sassari, anno 2023 (bandita con D.D.G. rep. n. 3990/2023, prot n. 

144876 del 24/11/2023), è così composto: 

Dott. Paolo Mario Pellizzaro         Presidente 

Dirigente dell’Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 

Università degli Studi di Sassari 



                                       

4

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Dott.ssa Maria Grazia Idini   Componente 

Dirigente dell’Area bilancio e fiscalità  

Università degli Studi di Sassari 

Dott. Antonello Floris   Componente 

RSU, Università degli Studi di Sassari  

Dott. Domenico Delogu    Componente 

RSU – SNALS, Università degli Studi di Sassari 

 

Dott. Tonito Solinas    Componente con funzioni di Segretario verbalizzante 

Area Didattica e Servizi agli studenti  

Università degli Studi di Sassari 

 

ART. 2 
 

Il Comitato avrà il compito di verificare le istanze pervenute, concludendo i propri lavori con un verbale 
a firma di tutti i componenti. 
 

ART. 3 
 

Il presente provvedimento, che non comporta impegno di spesa per l’Amministrazione Universitaria, è 

notificato agli interessati, nonché trasmesso ai competenti Uffici dell’Area Pianificazione Integrata, 

Controllo Strategico e Organizzazione per gli adempimenti di competenza e pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ateneo https://www.uniss.it/bandi/progressione-economica-orizzontale-peo-2023  
 

 
 

         IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Giovanni Maria Soro)  

 
 
 
PP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.uniss.it/bandi/progressione-economica-orizzontale-peo-2023

		2024-01-12T09:49:12+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-01-15T10:58:05+0100
	Giovanni Maria Soro




